
UCHWAŁA NR LII/466/2017
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 7 listopada 2017 r.

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Drezdenku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Stare Bielice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875) oraz art. 14 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1073) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXIII/245/2016 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w miejscowości Stare Bielice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Adam Kołwzan

Id: F61A0C11-A2E2-4197-9778-382557E64C23. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 27 kwietnia 2016r. Rada Miejska w Drezdenku uchwałą nr XXIII/245/2016 przystąpiła do 
sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Stare Bielice w obszarze działki 167. 
Obecnie procedura sporządzenia planu znajduje się w fazie końcowej – realizowany jest pkt procedury 
planistycznej polegający na składaniu uwag dotyczących wyłożonego projektu planu.

W związku z poszerzeniem wiedzy o planowanym przedsięwzięciu, polegającym na budowie zakładu 
termicznego przetwarzanie odpadów przemysłowych i niebezpiecznych oraz produkcji energii technologią 
plazmową, wynikającym z dokumentów powstałych już po 27 kwietnia 2016r. oraz na podstawie opinii 
i wniosków mieszkańców naszej gminy i ekspertów, Rada Miejska postanowiła przerwać procedurę 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Stare Bielice 
w obszarze działki 167.

Uzasadnienie prawne takiej decyzji znajduje się w „Wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie z dnia 5 października 2016 r. II OSK 7/15“, cyt.: Rada Miejska, posiadająca w granicach 
prawa samodzielność i swobodę decydowania o losach wszczętej procedury planistycznej, może w toku 
prac planistycznych, w miarę potrzeby, dokonywać zmian co do obszaru objętego przyszłym planem 
a nawet, gdy uzna to za konieczne, przerwać procedurę sporządzenia planu i wycofać się z inicjatywy 
planistycznej. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego ma zatem jedynie wewnętrzny 
(wiążący tylko organ wykonawczy gminy), intencyjny i porządkowy charakter. Z tego względu nie można 
nadać jej charakteru normatywnego, kształtującego sytuację materialnoprawną zainteresowanych 
podmiotów. To zaś wyklucza co do zasady możliwość naruszenia jej postanowieniami czyjegokolwiek 
interesu prawnego.“.

Niniejsza uchwała czyni zadość zarówno oczekiwaniom społeczności lokalnej jak również 
obowiązującym przepisom prawnym.

Id: F61A0C11-A2E2-4197-9778-382557E64C23. Uchwalony Strona 1




